

Motion till rasklubben för siberian husky årsmöte 2024

Införa dragmeritering för lång medeldistans för Siberian husky. (DP100)

DP100 provet finns redan idag för de andra polara raserna. Det genomförs som ett heat om **lägst** 100 km. Det saknas idag för Siberian husky och vi har (egentligen) inte möjlighet att meritera på tävlingar som har *ett heat* eller kan avgöras på bara en dag, både med och utan checkpointvila. Det är många tävlingar som på ett mycket bra sätt motsvarar rasstandarderna som blir utestängda, såsom Vildmarksracet 120, Polardistans 160, Polardraget100, Tobacco 160, BTT med flera. Distanser kring 100-200km har dessutom glädjande nog ett ökande intresse även bland svenska ekipage.

De andra raserna har en % sats om grundtid + 25 % och grundtid + 50 % för meritering. Målgång ger meritering även om alla andra bryter. (Vilket faktiskt händer pga oväder mm!) Personligen önskar jag att man räknar på segrartid och inte grundtid på ettan & tvåans medeltid när det kommer till distanser över 100km eftersom det sätter en säkrare kvalitetsnivå men det kan en arbetsgrupp för meritering ges frihet att undersöka och lägga fram för SPHK/SKK. Införandet av fler dragprov för Siberian husky är det centrala. Tredjepris bör även införas igen för det ger 1 poäng i BUP och BAP diplomerna.

DP100 meriteringen bör införas som ett mellansteg mellan sprint DP20 (20-78km) och långdistans DP250 (>250km). Regelverket behöver harmoniseras emellan raserna och DP100 är en distans som de andra tre har och som passar Siberian husky utmärkt med flera möjliga meriteringstillfällen per år. Att köra längre än 10 mil är krävande och det tillkommer även en djurskyddsaspekt och veterinärkrav på tävling/meriteringstillfället. Att starta och genomföra en tävling på över 100 km har inneburit många träningstimmar vilket redan där säkerställer en viss kvalitet på hundarna som går i mål.

Ser vi historiskt så är "korta polardistans" den enskilt svåraste tävlingen att meritera på. Trots att det är en mycket bra och rastypisk prestation att genomföra tävlingen så går det sällan ut pris/meritering till andra än de två första. Detta pga. den mycket snäva %satsen med enbart 5 eller 10 procent av grundtiden. Vi pratar alltså 3 eller 6minuter per timme! Det går inte att jämföra sprint med lång medeldistans. De sex minutrarna kan vara en snacksning, en extra check av hundarna eller några minuters återhämtning & peptalk. Det kan även handla om några extra minuters kvarhållande på checkpoint pga personalbrist eller att man hjälpt en medtävlare. Sådant som lätt kan hända på fjället! Det som är bra för djurskyddet och sportmanship kan alltså vara det som gör att spannet missar pris i meriteringen. En för snäv procent ger en osund stress och motsvarar heller inte klassificeringen av hundarnas rastypiskhet gentemot rasstandard. På långa distanser kan även väder och spårförhållanden variera rejält. Det vore betydligt bättre att ha en % tid på vinnaren på de längre distanserna istället för nuvarande sprintanpassade system med mycket snäv tidsmarginal för att "klara meriteringen". Fullföljande av meritering över 100km bör alltid ge ett 3pris i meritering. Alltså poäng för BUP/BAP diplom men inte bruksklassgrundande.

Jag yrkar på:

- Att införa en DP100 meritering för Siberian husky vid nästa regelrevidering.

Procentsatser, grundtid eller vinnartid och harmonisering med de andra polara raserna kan en arbetsgrupp för nya meriteringsregler vara behjälplig med.

Malin Sundin Grindal